PAGE
2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.09.2017г.

                            № 1683
город Серов

	О внесении изменений в муниципальную программу «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан Серовского городского округа» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации Серовского городского округа от 21.12.2016г. № 2133

В целях приведения в соответствие с решением Думы Серовского городского округа от 13.12.2016г. № 385 «О бюджете Серовского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» объемов финансирования программных мероприятий, на основании постановления администрации Серовского городского округа от 06.12.2013г. № 2070 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ в Серовском городском округе», руководствуясь ст.27 (2) Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан Серовского городского округа» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации Серовского городского округа от 21.12.2016г. № 2133, следующие изменения:

1) в пункте 12 раздела «Перечень основных целевых показателей муниципальной программы» Паспорта программы после слов «ветеранов боевых действий» добавить слова «участников ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС,»;

2) в разделе II «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы» строку 23 изложить в следующей редакции:
	23
	3.3.1.5.
	Целевой показатель 13. Количество инвалидов, ветеранов ВОВ и тружеников тыла, ветеранов труда, участников локальных войн и родителей погибших (умерших) ветеранов боевых действий, участников ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС, оздоровленных  в профилактории «Чайка»
	ед.
	40
	40
	40
	40

                                                                                                                              ;

3) в разделе III «План мероприятий по выполнению муниципальной программы» строку 30 изложить в следующей редакции:
	30.
	Мероприятие 16. Оказание материальной помощи на оздоровление  инвалидов, ветеранов  ВОВ и тружеников тыла, ветеранов труда, участников локальных войн и родителей погибших (умерших) ветеранов боевых действий ко Дню Победы и Дню пожилого человека в профилактории «Чайка», в виде возмещения стоимости путевки в размере 50%, за исключением стоимости питания, согласно постановлению администрации Серовского городского округа
	1 055,240
	0,000
	518,270
	536,970
	МАУ ДОД ДООЦ «Чайка»
	23

                                                                                                                             ;

4) в разделе III «План мероприятий по выполнению муниципальной программы» после строки 30 добавить строку 30.1 следующего содержания:
	30.1.
	Мероприятие 16.1. Оказание материальной помощи на оздоровление  инвалидов, ветеранов ВОВ и тружеников тыла, ветеранов труда, участников локальных войн и родителей погибших (умерших) ветеранов боевых действий ко Дню Победы и Дню пожилого человека, участников ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС в профилактории «Чайка», в виде возмещения стоимости путевки в размере 50%, за исключением стоимости питания, согласно постановлению администрации Серовского городского округа
	496,650
	496,650
	0,000
	0,000
	МАУ ДОД ДООЦ «Чайка»
	23

                                                                                                                                        .

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Серовского городского округа             Кынкурогова М.В.
Первый заместитель главы администрации

Серовского городского округа

           В.Н. Семаков